
UCHWAŁA NR XXXVI/222/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
utrzymaniem i ochroną dróg będących w zarządzie Gminy Olszewo-Borki

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. Uz 2020r. 
poz. 713 z późń. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 470 z późń. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Olszewo-
Borki na cele niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celu o którym mowa w §
1 pkt. 1 ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości -  5,00 zł

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni -  10,00 zł

2) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych -  5,00 zł

3) do elementów nie wymienionych w pkt. 1 i 2 ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego 
w wysokości -  5,00 zł

4) dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa 
drogowego w wysokości -  0,20 zł

5) dla obiektów i urządzeń infrastruktury sieci gazowej ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa 
drogowego w wysokości -  1,00 zł

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celu o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala 
się następujące roczne stawki opłaty zajęcia przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury 
technicznej:

1) sieci wodociągowe i kanalizacyjne -  wysokość opłaty 1,00 zł,

2) sieci gazowe -  wysokość opłaty 20,00 zł

3) sieci energetyczne, ciepłownicze i pozostałe -  wysokość opłaty 100,00 zł,

4) sieci telekomunikacyjne -  wysokość opłaty 20,00 zł,

5) na drogowych obiektach mostowych -  wysokość opłaty 200,00 zł.

3. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celu o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala 
się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:

1) pasa drogowego zajętego rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego:

a) poza terenem zabudowanym -  1,00 zł

b) w terenie zabudowanym -  1,00 zł

Id: 610EF364-116F-41CA-A359-8F10A1BC5373. Uchwalony Strona 1



2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów -  1,00 zł

3) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym drogi gminnej reklamy ustala się opłaty za 1m2
powierzchni reklamy, w wysokości -  2,00 zł

4. Za zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celu o którym mowa w § 1 pkt. 4 ustala 
się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:

1) za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia na nim stolików reklamowych, ogródków
gastronomicznych -  5,00 zł

2) za zajęcie pasa drogowego jezdni w celu wyznaczenia miejsc postojowych na prawach wyłączności (tzw. 
koperta) -  1,00 zł

3) przepis ust. 4 pkt. 2 nie dotyczy miejsc wyznaczonych dla pojazdów osób niepełnosprawnych oraz w celu 
dojazdu i zatrzymania pojazdów służb miejskich, podporządkowanych i ratowniczych.

5. Zwalnia się z obowiązku uiszczania opłaty za umieszczenie w pasie drogowym reklamy (tablicy 
informacyjnej) zawierającej informację o gminie, powiecie lub województwie w postaci planów, tablic, plansz 
itp.

§ 3. Dla spraw o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego wszczętych i nie zakończonych przed 
wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 4. Zajęcie pasa drogowego przez okres dłuższy niż 24 godziny traktowane jest jako zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2, pobiera się opłatę jak za 1m2.

§ 6. Za umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
mostowym przez okres krótszy niż rok, pobiera się opłatę naliczoną proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLI/261/17 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 25 października 2017 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
utrzymaniem i ochroną dróg będących w zarządzie Gminy Olszewo-Borki (Dz. U. Woj. Mazowieckiego 
z 2017r., poz. 10250) oraz Uchwała Nr XVII/126/19 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 20 grudnia 2019 roku 
zmieniająca Uchwałę Nr XLI/261/17 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 25 października 2017 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem 
i ochroną dróg będących w zarządzie Gminy Olszewo-Borki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020r. 
poz. 1170).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 610EF364-116F-41CA-A359-8F10A1BC5373. Uchwalony Strona 2



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 30 czerwca 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

7.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w spr. 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na cele niezwiązane z 
budową, przebudową, utrzymaniem i 
ochroną dróg będących w zarządzie 
Gminy Olszewo-Borki

13 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 13 
Liczba oddanych głosów: 13 
Rezultat głosowania: Przyjęto

Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Olszewo-Borki

KrzysłtofGrala

10/18


